Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 191»

ПРИКАЗ

   17.01.2022 г.                                                                                         № 98

О подготовке и проведении  месячника

оборонно-массовой и  военно-патриотической

работы в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191»

Согласно годового плана работы, с целью формирования

патриотических чувств и сознания у детей

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав творческой группы по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

(приложение № 1).

2. Творческой группе:

2.1. Разработать план мероприятий по проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МАДОУ.

Срок: до 20.01.2022 г.

2.2. Довести данный план до педагогов ДОУ в срок до 20.01.2022 г.

 3. Утвердить  Положение о   проведении   месячника    оборонно-

массовой и военно-патриотической работы в МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 191» (приложение № 2).

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов  и

определению победителей в рамках месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в дошкольном учреждении согласно Положению

(приложение № 3).

 5. Старшим воспитателям Канищевой Юлии Владимировне, Петровой

Анастасии Андреевне:

5.1. Организовать подготовку и проведение  месячника  оборонно-

массовой  и  военно-патриотической  работы в МАДОУ с 24 января по 22

февраля 2022 года.

5.2. Еженедельно размещать информацию на официальном сайте сети

Интернет о проведении мероприятий оборонно-массовой и военно-

патриотической направленности в период проведения месячника.

6. Контроль    исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                              Н.В.Волкова.

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к  приказу  МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №191»

                                                                                       от    17.01.2022 г.  №

СОСТАВ

творческой группы по подготовке и проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191»

Канищева Юлия

Владимировна

- старший воспитатель

Петрова Анастасия Андреевна

- старший воспитатель

Кононенко Юлия

Александровна

- музыкальный руководитель

Хамкуриди Юлия Вальтеровна

- музыкальный руководитель

Дехтярёва Наталья Юрьевна - воспитатель

Марченко Анастасия

Вячеславовна

- воспитатель

Заведующий МАДОУ МО

Г. Краснодар «Детский сад №191»                                     Н.В.Волкова.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  приказу  МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №191»

от   17.01.2022 г.  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад

общеразвивающего вида №191»

Настоящее положение определяет порядок проведения месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №191».

Цели и задачи месячника

- развитие системы патриотического воспитания в дошкольном

учреждении;

Организаторы месячника

Общее руководство подготовкой и проведением месячника

осуществляет творческая группа по подготовке и проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №191».

 Ответственность за организацию и проведение мероприятий согласно

плану возлагается на всех педагогов МАДОУ.

Сроки проведения месячника

 Проведение мероприятий месячника военно-патриотической и

спортивно-массовой работы с 24 января по  22 февраля 2022 года.

Подведение итогов и определение победителей

 Подведение итогов и определение победителей педагогов дошкольного

учреждения  определяется конкурсной комиссией и происходит на

очередном педагогическом часе.

Отчётные материалы предоставляются творческой группой

еженедельно согласно Положению и выставляются на сайт ДОУ.

Заведующий МАДОУ МО

Г. Краснодар «Детский сад № 191»                                     Н.В.Волкова.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  приказу  МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №191»

от    17.01.2022 г.  №

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов  и определению победителей

конкурса в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №191»

Волкова Наталья

Васильена

- председатель комиссии, заведующий

Канищева Юлия

Владимировна

- старший воспитатель

Петрова Анастасия

Андреевна

- старший воспитатель

Заведующий МАДОУ МО

Г. Краснодар «Детский сад №191»                                     Н.В.Волкова

План мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования

город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида №191»

№

п/п

Мероприятие  Сроки  Ответственные

1. Открытие месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической

работы

24.01.2022 Музыкальные

руководители,

воспитатели

старших и

подготовительных

групп.

2. Цикл занятий «Защитники нашего

города», «Освобождение Краснодара»,

«Города – герои», «Парад военной

техники», «Военные профессии»,

В течение

месяца

Все возрастные

группы

3. Встреча с сотрудниками детской

библиотеки «Их мужество вошло в

легенду» урок памяти ко дню снятия

Блокады Ленинграда.

20.01.2022 Подготовительная

к школе группа

№1

 Открытое занятие   Воспитатель

группы №7

Айрапетян А.В.,

Воспитатель

группы №12

Романова Л.В.

 Выставка детско-родительских

творческих работ в группе «23

февраля».

14.02.2022 Все возрастные

группы

 Фотовыставка «Защитники моей

семьи»

07.02.2022 Все возрастные

группы

 Встреча с сотрудниками детской

библиотеки «Улицы героев» час

памяти. Об улицах Краснодара,

названных в честь героев ВОВ.

10.02.2022 Подготовительная

к школе группа

№9

 Организация встреч с интересными

людьмы (военнослужащие, ветераны)

В течение

месяца

Средние,

старшие,

подготовительные

к школе группы.

 Оформление военно-патриотического

уголка в группе

07.02.2022 Вторые младшие,

средние, старшие,

подготовительные

к школе группы.

 Литературный конкурс «Читаем

вместе о войне»

11.02.2022 Старшие и

подготовительные

к школе группы.

 Спортивное развлечение «На боевом

посту»

С

14.02.2022

по

18.02.2022

Средние,

старшие,

подготовительные

к школе группы

 Изготовление подарка «23 февраля»

(для папы, брата, дедушки»

18.02.2022-

22.02.2022

Все возрастные

группы

 Театрализованное представление

«Фронтовик»

 Старшие и

подготовительные

группы

 Организация дидактических игр в

группе по оборонно-массовой и

военно-патриотической работе

В течение

месяца

Все возрастные

группы

 Оформление коллективной работы по

итогам месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы.

 Все возрастные

группы

 Закрытие месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической

работы

21.02.2022 Старшие и

подготовительные

группы

		2022-01-31T12:40:07+0400
	Волкова Наталья Васильевна